
 
 

Classificazione: PUBBLICO 

UNITÀ COMUNICAZIONE E RELAZIONI ESTERNE 

Determinazione n. 09 del 2025 

 

Oggetto: Aggiornamento “Policy per la creazione di nuovi siti web FBK” e “Policy per la creazione di 
nuovi siti web FBK (progetti, eventi)” 

Destinatari: Tutti 

 

PREMESSO CHE  

- L’Unità Comunicazione e Relazioni Esterne supporta la comunicazione esterna del brand FBK, 

delle principali attività di ricerca e dei risultati ottenuti dalla Fondazione contribuendo alla 

valorizzazione degli stessi tramite modalità e strumenti adeguati alle esigenze di 

comunicazione; 

- l’Unità Comunicazione e Relazioni Esterne in questo quadro fornisce un servizio di supporto 

nella scelta delle modalità più adatte alla pubblicazione di contenuti di interesse pubblico sul 

web, proponendo una o più soluzioni comunicative, attraverso un processo di analisi e 

l'individuazione di una mappa di contenuti funzionale agli obiettivi comunicativi e al target di 

riferimento. 

CONSIDERATO CHE  

al fine di garantire la corretta attivazione di nuovi siti web e la gestione degli attuali siti da parte degli 
utenti si rende necessario l'aggiornamento delle policy in oggetto per via delle seguenti motivazioni: 

● Motivazione e modifiche per il Documento POLICY WEB NUOVI SITI DI CENTRO E UNITA' 

In seguito all'adeguamento alle linee guida del GDPR (General Data Protection Regulation-UE 
2016/679) in termini di trattamento dei dati intesi anche come dati di monitoraggio dei siti web e 
aggiornamento di informative e template interni alla Fondazione Bruno Kessler e alle relative procedure 
informative e di assessment che coinvolgono anche il web, 

si è proceduto all'aggiornamento del seguente documento in particolare nelle seguenti sezioni: 

1. Siti web di Centro 
2. Contenuti e comunicazione esterna 
4. Monitoraggio accessi 
5. Protezione dei dati personali 

 

● Motivazione e modifiche per il Documento POLICY PER LA CREAZIONE DI NUOVI SITI WEB 
FBK (PROGETTI, EVENTI) 

In seguito all'adeguamento alle linee guida del GDPR (General Data Protection Regulation-UE 
2016/679) in termini di trattamento dei dati intesi anche come dati di monitoraggio dei siti web e 
aggiornamento di informative e template interni alla Fondazione Bruno Kessler e alle relative procedure 
informative e di assessment che coinvolgono anche il web, 

si è proceduto all'aggiornamento del seguente documento in particolare nelle seguenti sezioni: 

5. Richiesta di supporto nella gestione e monitoraggio di siti esistenti 



 
 

6. Gestione dei contenuti e manutenzione dei siti 
7. Protezione dei dati personali 

 

LA RESPONSABILE DELL’Unità Comunicazione e Relazioni Esterne 

DETERMINA 

di adottare l’aggiornamento: 

1. della “Policy Web: nuovi siti di Centro e di Unità”  

2. della “Policy per la creazione di nuovi siti web FBK (progetti, eventi)” 

 

 

Trento, 20 giugno 2025 

 

 La Responsabile dell’Unità Comunicazione e Relazioni esterne 
  - dott.ssa Silvia Malesardi – 
  FIRMATA IN ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 
 

Allegati:  

“Policy Web: nuovi siti di Centro e di Unità”   

“Policy per la creazione di nuovi siti web FBK (progetti, eventi)” 

  



 
 

Classificazione: PUBBLICO 

COMMUNICATION AND EXTERNAL RELATIONS UNIT 

Resolution no. 09 2025 

 

Subject: Update to the “Policy for the Creation of New FBK Websites” and the “Policy for the Creation 

of New FBK Websites (Projects, Events)” 

Recipients: All staff members 

 

WHEREAS 

- the Communication and External Relations Unit supports the external communication of the FBK 

brand, its main research activities, and the results achieved by the Foundation, contributing to 

their promotion through methods and tools suited to communication needs; 

- within this framework, the Communication and External Relations Unit supports the identification 

of the most effective methods for publishing content of public interest online. This includes 

proposing one or more communication strategies based on an analysis process and the 

development of a content map aligned with communication goals and the target audience. 

- in order to ensure the proper activation of new websites and the appropriate management of 

current websites by users, it is necessary to update the policies concerned due to the following 

reasons: 

● Reason and changes for the document WEB POLICY – NEW CENTER AND UNIT SITES 

Following alignment with the GDPR guidelines (General Data Protection Regulation – EU 2016/679) 

regarding data processing, including website monitoring data, and the update of Fondazione Bruno 

Kessler's internal templates and notices and its related information and assessment procedures 

involving the web, the following document has been updated, particularly in the following sections: 

1. Center websites 

2. Content and external communication 

4. Access monitoring 

5. Personal data protection 

 

● Reason and changes for the document "POLICY FOR THE CREATION OF NEW FBK 

WEBSITES (PROJECTS, EVENTS) 

Following alignment with the GDPR guidelines (General Data Protection Regulation – EU 2016/679) 

regarding data processing, including website monitoring data, and the update of Fondazione Bruno 

Kessler's internal templates and notices and its related information and assessment procedures 

involving the web, the following document has been updated, particularly in the following sections: 

5. Request for support in the management and monitoring of existing websites 

6. Content management and website maintenance 

7. Personal data protection 

 



 
 
 

The Head of the Communication and External Relations Unit 

RESOLVES 

 

that the updates as listed below be adopted: 

1. Web Policy: new Center and Unit websites 

2. Policy for the creation of new FBK websites (projects, events) 

 

Trento, June 20, 2025 

 

The Head of the Communication and External Relations Unit 

         - Silvia Malesardi – 

SIGNED IN ORIGINAL 

 

 

Attachments: 

“Web Policy: New Center and Unit Websites” 

“Policy for the Creation of New FBK Websites (Projects, Events)” 

 


